[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2024 года

                    № 123
г. Ливны
О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны
от 24 августа 2012 года №78 «О введении
отраслевой системы оплаты труда
работников бюджетных и казённых
учреждений культуры города Ливны
Орловской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Ливны от 22 апреля 2013 года №226 «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Ливны Орловской области», в целях поэтапного повышения оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Ливны от 24 августа 2012 года №78 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 в следующей редакции:
«7. Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в размере:

- 13 600 рублей – для работников учреждений культуры, отнесённых к категории основного персонала;

- 11 500 руб. – для административного персонала и работников, не отнесённых к категории основного персонала».
1.2. В приложении 1 к Положению об оплате труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры города Ливны Орловской области в таблице 1 строку «хранитель фондов, музейных предметов» изложить в следующей редакции:
	Хранитель фондов, музейных предметов

	1,7
	1,65
	1,6

2. Руководителям МБУ «Ливенский краеведческий музей», МКУ «Ливенская городская централизованная библиотечная система», МБУ «Центр молодежи «Лидер» привести локальные акты учреждений по вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим постановлением.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский вестник» и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminliv.ru.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города

С.А. Трубицин